
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.16/5-4-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 130     Περίληψη 

Ετήσιος Προγραμματισμός Προσλήψεων Τακτικού Προσωπικού 
του δημοσίου τομέα έτους 2022 – Πλήρωση μίας από τις 
εγκριθείσες θέσεις από επιλαχόντα προηγούμενης προκήρυξης και 
καθορισμός πρόσθετων προσόντων 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 5 Απριλίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.7572/1-4-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-
29.05.2020 και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-
ΦΕΚ-4899-06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις 
προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Απόστολος Ελευθεριάδης 
3. Ιωάννης Ζερενίδης   
4. Στέφανος Ιγιαννίδης 

5. Γεώργιος Καλογερής 
6. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
7. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού 
εισηγήθηκε το 9ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.7546/1-4-2022 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  
 «Σχετ: Οι διατάξεις της παρ. 1δ’ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07.06.2010), 
όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 4795/2021 (ΦΕΚ62/τ. Α’/17.4.2021). Οι 
διατάξεις του άρθρου 51 του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ.Α’/ 7.8.2019). Οι διατάξεις της παρ.7 του άρθρου 
25 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15.1.2021). Η με αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/75/οικ.13626/2.7.2021 
(ΑΔΑ: ΨΤ0Γ46ΜΤΛ6-7ΘΛ) εγκύκλιος του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Ετήσιος 
προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού και εποχικού προσωπικού του δημοσίου τομέα έτους 2022». Το 
με αριθμό 20728/30.3.2022  έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 6ΘΗΨ46ΜΤΛ6-ΧΒΩ) Η με 
αριθμό 230/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης (ΑΔΑ: 94ΘΣΩΚ8-67Ν) Η με 
αριθμό πρωτ.7500/1.4.2022 Βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης. Η 
αριθμ.πρωτ.7545/1-04-2022 αναφορά της Προϊσταμένης Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών, Χριστίνας 
Ράλλη 

Έχοντας υπόψη, τα ανωτέρω σχετικά, στα πλαίσια της έγκρισης του Ετήσιου Προγραμματισμού 
Προσλήψεων Τακτικού Προσωπικού του δημοσίου τομέα έτους 2022, εισηγούμαι θετικά: 
1. την πλήρωση της θέσης που εγκρίθηκε με την με αριθμό 50/04-11-2021 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου, για τον Δήμο Ξάνθης, με κωδικό 1215312499, κατηγορίας εκπαίδευσης ΠΕ και κλάδου 
Πολιτικών Μηχανικών, από τους πίνακες επιλαχόντων της 13Κ/2021 Προκήρυξης του ΑΣΕΠ (ΦΕΚ 
Τεύχη ΑΣΕΠ 66/31-12-2021, 2/18-1-2022, 6/3-2-2022). 

2. Τον καθορισμό των πρόσθετων προσόντων με κωδικούς 001 και 002, για τη θέση αυτή [001: Γνώση 
Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (Α) επεξεργασίας κειμένων, (Β) υπολογιστικών φύλλων και (Γ) 
υπηρεσιών διαδικτύου και 002: Άδεια άσκησης επαγγέλματος Μηχανικού αντίστοιχης ειδικότητας 
του τίτλου σπουδών] 

3. Την έγκριση του συνημμένου πίνακα (αρχείο xls με ονομασία EGR2022_) και  
4. Την παροχή εξουσιοδότησης στο Τμήμα Διοικητικών να υποβάλλει ηλεκτρονικά το σχετικό αίτημα 

μέχρι την Κυριακή 10/04/2022 ώρα 23.00».   
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη 

σε ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής.  
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά    

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΔΑ: Ω8ΘΡΩΚ8-Φ1Ο



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Την έγκριση τού Ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων Τακτικού Προσωπικού του δημοσίου 

τομέα έτους 2022, ως εξής: 
1. την πλήρωση της θέσης που εγκρίθηκε με την με αριθμό 50/04-11-2021 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου, για τον Δήμο Ξάνθης, με κωδικό 1215312499, κατηγορίας εκπαίδευσης ΠΕ και κλάδου 
Πολιτικών Μηχανικών, από τους πίνακες επιλαχόντων της 13Κ/2021 Προκήρυξης του ΑΣΕΠ (ΦΕΚ 
Τεύχη ΑΣΕΠ 66/31-12-2021, 2/18-1-2022, 6/3-2-2022). 

2. Τον καθορισμό των πρόσθετων προσόντων με κωδικούς 001 και 002, για τη θέση αυτή [001: Γνώση 
Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (Α) επεξεργασίας κειμένων, (Β) υπολογιστικών φύλλων και (Γ) 
υπηρεσιών διαδικτύου και 002: Άδεια άσκησης επαγγέλματος Μηχανικού αντίστοιχης ειδικότητας 
του τίτλου σπουδών] 

3. Την έγκριση του συνημμένου πίνακα (αρχείο xls με ονομασία EGR2022_)  
4. Την παροχή εξουσιοδότησης στο Τμήμα Διοικητικών να υποβάλλει ηλεκτρονικά το σχετικό αίτημα 

μέχρι την Κυριακή 10/04/2022 ώρα 23.00. 
…………………………………………………………………………………………............................... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 5-4-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΘΡΩΚ8-Φ1Ο



3. ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑ 

1. ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΗΣ 

ΕΓΚΡΙΤΙΚΗΣ 

2022

2. 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕ

ΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

3. ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑ 
4. ΦΟΡΕΑΣ

5. ΤΥΠΟΣ 

ΦΟΡΕΑ

6. ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΘΕΣΗΣ
7. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΜΟΝΑΔΑΣ

8. 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ

9. 

ΚΑΤΗΓΟ

ΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕ

ΥΣΗΣ

10. ΚΛΑΔΟΣ

10 Α. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΣΗ 

ΚΛΑΔΩΝ-

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

(επεξεργασία 

Δνση 

Προσωπικού Τ.Α - 

Τμήμα 

Παρακολούθησης 

& Επεξεργασίας 

Στοιχείων 

Προσωπικού Τ.Α)

11. 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

17. ΑΙΤΗΜΑ 

ΠΛΗΡΩΣΗΣ ΘΕΣΗΣ 

ΑΠΟ ΠΙΝΑΚΑ 

ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ ΤΗΣ 

ΠΡΟΚ. 13Κ/2021 

(εμφανίζεται 

αυτόματα ανάλογα 

με καταχώρηση ή μη 

στην επόμενη  στήλη 

18. του ενδεικτικού 

κωδ.θέσης από 

13Κ/2021 ) 

18. 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚ

ΟΣ 

ΚΩΔ.ΘΕΣΗΣ 

13Κ/2021 

για 

πλήρωση 

εγκεκριμέν

ης θέσης 

από 

επιλαχόντ

α

19. ΚΛΑΔΟΣ 

ΚΩΔ.ΘΕΣΗΣ 

13Κ/2021 

(εμφανίζεται 

αυτόματα μετά τη 

συμπλήρωση  της 

προηγούμενης 

στήλης 18)

20. 

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤ

Α 

ΠΡΟΣΘΕΤΑ 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

ΚΩΔ.ΘΕΣΗΣ 

13Κ/2021 

(εμφανίζον

ται 

αυτόματα 

οι κωδικοί 

των 

πρόσθετων 

προσόντων 

μετά τη 

συμπλήρωσ

η  της 

στήλης 18)

21. ΚΩΔ. 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΘΕΤΟΥ 

ΠΡΟΣΟΝΤΟΣ_1 

(καταχωρήστε 

τον 1o αριθμό 

που 

αναγράφεται 

στη στήλη 20. 

και θα 

εμφανιστεί στη 

διπλανή στήλη 

το αντίστοιχο 

λεκτικό)

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ ΠΡΟΣΘΕΤΟ 

ΠΡΟΣΟΝ 1

22. ΚΩΔ. 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΘΕΤΟΥ 

ΠΡΟΣΟΝΤΟΣ_

2 

(καταχωρήστ

ε τον 2o 

αριθμό που 

αναγράφετα

ι στη στήλη 

20. και θα 

εμφανιστεί 

στη διπλανή 

στήλη το 

αντίστοιχο 

λεκτικό)

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ 

ΠΡΟΣΘΕΤΟ 

ΠΡΟΣΟΝ 2

27. ΠΡΟΣΘΕΤΑ 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ                                                       

Συμπληρώνετε μόνο 

εφόσον έχουν 

καθοριστεί από το 

αρμόδιο όργανο & 

δεν έχετε 

καταχωρήσει κωδ. 

θέσης της 

προκήρυξης 

13Κ/2021 στη στήλη 

18 (πλήρωση θέσης 

από επιλαχόντα)

28. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΟΥ 

ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ Η 

ΘΕΣΗ   -  Το 

πεδίο 

συμπληρώνεται 

μόνο από τις 

Περιφέρειες. 

Στους 

υπόλοιπους 

φορείς είναι 

προσυμπληρωμ

ένο

29. ΔΗΜΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΤΗΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗΣ 

ΘΕΣΗΣ Το πεδίο 

συμπληρώνεται 

μόνο από τις 

Περιφέρειες. 

Στους 

υπόλοιπους 

φορείς είναι 

προσυμπληρωμέ

νο

620022222222 ΕΓΚΡ.22_507
Α.Δ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-

ΘΡΑΚΗΣ

620022222222
ΔΗΜΟΣ 

ΞΑΝΘΗΣ
ΔΗΜΟΙ 1310518193

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Μόνιμος ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 1 Π.Ε ΞΑΝΘΗΣ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ

ΕΓΚΡ.22_508

Α.Δ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-

ΘΡΑΚΗΣ

620022222222
ΔΗΜΟΣ 

ΞΑΝΘΗΣ
ΔΗΜΟΙ 1215312499

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΜΗΣΗΣ | 

ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

Μόνιμος ΠΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ - 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

1
ΑΠΟ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΑ 

ΠΡΟΚ.13Κ/2021
1347

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
001, 002 1

ΓΝΩΣΗ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ Η/Υ ΣΤΑ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ: (Α) 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΕΙΜΕΝΩΝ, (Β) 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΦΥΛΛΩΝ ΚΑΙ 

(Γ) ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ. ΟΙ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΠΟΥ 

ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΟΥΝ ΤΗ ΓΝΩΣΗ 

ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ Η/Υ ΜΕ ΤΟΝ ΤΙΤΛΟ 

ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΟΥΣ, ΠΡΕΠΕΙ 

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΩΣ ΝΑ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΟΥΝ ΤΟΝ ΚΩΔΙΚΟ 

001 ΓΙΑ ΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ 

ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΩΣ ΠΡΟΣΘΕΤΟ 

ΠΡΟΣΟΝ.

2

ΆΔΕΙΑ ΑΣΚΗΣΗΣ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ 

ΤΙΤΛΟΥ ΣΠΟΥΔΩΝ.

ΙΣΧΥΟΥΝ ΤΑ 

ΠΡΟΣΘΕΤΑ 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΤΟΥ 

ΚΩΔ.ΘΕΣΗΣ ΤΗΣ 

13Κ/2021 ΠΟΥ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΑΤΕ ΣΤΗ 

ΣΤ.18

Π.Ε ΞΑΝΘΗΣ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ

ΕΓΚΡ.22_509

Α.Δ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-

ΘΡΑΚΗΣ

620022222222
ΔΗΜΟΣ 

ΞΑΝΘΗΣ
ΔΗΜΟΙ 5610312612

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

Μόνιμος ΤΕ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ

Σ

ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
1 Π.Ε ΞΑΝΘΗΣ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ

Π

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΘΡΩΚ8-Φ1Ο


		2022-04-06T10:52:35+0300
	Athens




